
1月6日 第2680回例会  

本日のプログラム 

次回例会日／会場 

次回プログラム予告 

ゲスト卓話：三次市長 福岡 誠志様 

1月13日（木）12：30～／三次商工会議所 

社会奉仕部会担当例会 

2021年12月23日例会記録-第2679回-      1月6日発行：第18号〉 

会 長 挨 拶 ： 灘 岡 直 隆 

 皆さん、こんばんは。 

本日は「むらたけ総本家」さんにお伺いしての夜間例会です。ご案内のとおり、残念な

がらコロナ禍で行うことができなかった、昨年退会されました皆様の送別会でもありま

す。田坂さん、松永さん、お忙しい中お越しいただきありがとうございます。 

 また、本日出席されている中川さんは先日、調停委員のご功績が認められ、藍綬褒章

を受賞されております。おめでとうございます。いろいろ懐かしい話もしながら、本日、新入会員の皆

様も出席されておりますので、懇親を深めていただければと思います。 

 また、プログラムの中では夜間例会（雪見例会）としておりましたが雪は降りそうにありません。雪

で足元が悪くなり「早く自宅に帰らないといけない」と心配する必要もなくなりましたので、ゆっくり

と楽しい時間を共有したいと思っております。 

 最後になりますが、一年間の邪気を払い、長寿を願って、お正月に呑む縁起物のお酒であり、風習で

あるのがお屠蘇です。毎年恒例、当社手作りの屠蘇散を持って参りましたのでお持ち帰りいただければ

幸いです。詳しい作り方については、屠蘇散の裏面をご覧ください。お酒を飲まれない方は、日本酒の

代わりに「本みりん」に大晦日の夜から屠蘇散を浸していただき元旦にお飲み下さい。また「みりん風

調味料」は、そのまま飲むのに適していませんのでご注意ください。 

 今年一年、皆様には大変お世話になりましたが、来年が皆様にとって素晴らしい年になりますよう祈

念申し上げ挨拶を終わります。 

例   会   次   第 

【点 鐘】 灘岡直隆 会長   

第2677回（12月9日）の出席報告 第2679回（12月23日）の出席状況 

会員数 出席者 免除者 Make-up 出席率 会員数 出席者 欠席 出席率 

40 29 0 2 77.5％ 40 25 15 62.5％ 

出 席 報 告 ： 加 村 満 幸  部 会 長 



S A A 報 告 ： 石 井 浩 彦  副 Ｓ Ａ Ａ 

    スマイル                          計2､000円  

氏   名  内            容  

灘岡 直隆 

 

柘植 雅寛 

本日の例会で本年度の折り返しになります。今年一年お世話になりました。来年もどうぞ よろ

しくお願い致します。 

7月から半年が過ぎ折り返しです。ありがとうございました。後、半年頑張りますので よろしくお

願いします。二次会パルテノンさんが待ってます。 

プログラム：夜間例会 


